
Godina IX - broj 17.	 Petak, 16. rujna 2022.	 ISSN 1849-4579

SADRŽAJ

OPĆINSKO VIJEĆE

40.	 Odluka o sprječavanju odbacivanja otpada na području Općine Viškovo	 430

41.	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju naknade za rad članova Općinskog vijeća, članova 
radnih tijela Općinskog vijeća, članova Vijeća mjesnih odbora i naknadi troškova i nagradi za rad članova 
Vijeća nacionalnih manjina i predstavnika nacionalnih manjina Općine Viškovo	 432

42.	 Odluka o nagrađivanju učenika generacije 2021/22. i odličnih učenika	 433

43.	 Odluka o osnivanju javne ustanove u kulturi „Kuća halubajskega zvončara“	 434

44.	 Odluka o prethodnoj suglasnosti na Statut Dječjeg vrtića Viškovo	 438

IS
SN

 1
84
9-
45
79 SLUŽBENE NOVINE

OPĆINE VIŠKOVO



Petak, 16. rujna 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 430 – broj 17.

OPĆINSKO VIJEĆE

40.
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
34. Statuta Općine Viškovo („Službene novine Općine 
Viškovo“ broj 3/18, 2/20, 4/21 i 10/22), članka 113. Zako-
na o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/21) 
Općinsko vijeće Općine Viškovo na 11. sjednici održanoj 
dana 15. rujna 2022. godine, donosi

ODLUKU 
o sprječavanju odbacivanja otpada na području 

Općine Viškovo

Članak 1.
(1) Ovom Odlukom određuju se mjere sprječavanja protu-
zakonitog odbacivanja otpada i mjere uklanjanja protuza-
konito odbačenog otpada na području Općine Viškovo, a 
koje mjere uključuju i evidentiranje lokacija protuzakonito 
odbačenog otpada te uspostavu sustava zaprimanja obavi-
jesti o odbačenom otpadu.
(2) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno zna-
čenje odnose se jednako na muški i ženski rod.
Članak 2.
Provedbu ove Odluke osigurava osoba koja obavlja poslo-
ve službe nadležne za komunalni red Općine Viškovo (u 
daljnjem tekstu: komunalni redar): 
1. mjerama za sprječavanje protuzakonitog odbacivanja 
otpada, 
2. mjerama uklanjanja protuzakonito odbačenog otpada.

Članak 3.
Mjere za sprječavanje protuzakonitog odbacivanja otpada 
uključuju: 
1. uspostavu sustava za zaprimanje obavijesti o protuzako-
nito odbačenom otpadu, 
2. uspostavu sustava evidentiranja lokacija odbačenog ot-
pada, 
3. provedbu redovitog godišnjeg nadzora područja Opći-
ne Viškovo radi utvrđivanja postojanja odbačenog otpada, 
a posebno lokacija na kojima je u prethodne dvije godine 
evidentirano postojanje odbačenog otpada,
4. postavu znakova upozorenja o zabrani odbacivanja ot-
pada, 
5. edukaciju i informiranje građana o načinu zbrinjavanja 
različitih vrsta otpada u skladu sa relevantnim zakonskim 
odredbama.

Članak 4.
(1) Način uspostave sustava za zaprimanje obavijesti o 
protuzakonito odbačenom otpadu i sustava evidentiranja 
lokacija odbačenog otpada iz prethodnog članka definiran 
je Odlukom koju donosi Općinski načelnik Općine Viško-
vo.
(2) Zaprimanje obavijesti vrši se na slijedeći način:
- poštom ili osobno na adresu Općina Viškovo, Vozišće 3, 
51216 Viškovo, 
- na e-mail: pisarnica@opcina-viskovo.hr putem obrasca, 
a koji obrazac prijave protuzakonitog odbačenog otpada se 
nalazi na web stranici www.opcina-viskovo.hr, u za to po-
sebno označenoj rubrici, 
- putem web servisa zakrpaj.to, gdje je potrebno označiti 
lokaciju na karti, te navesti podatke kao u obrascu iz stavka 
2., točke 2. ovog članka,
- putem sustava video nadzora u vlasništvu Općine Viško-
vo, a kojim se nadziru javne površine.

Članak 5.
(1) Na lokacijama na kojima je u prethodne dvije godine 
evidentirano postojanje odbačenog otpada provodit će se 
posebne mjere radi sprječavanja odbacivanja otpada i to:
– učestala kontrola lokacija od strane komunalnog redara,
– postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja 
otpada,
– objava informacija o načinu prijave protuzakonito odba-
čenog otpada,
– periodične akcije uklanjanja protuzakonito odbačenog 
otpada.
(2) Na području Općine Viškovo i dalje će se vršiti eduka-
cija i informiranje stanovnika o načinu zbrinjavanja razli-
čitih vrsta otpada u skladu sa zakonskim propisima i općim 
aktima.

Članak 6.
(1) Radi provedbe mjera za uklanjanje protuzakonito odba-
čenog  otpada, komunalni redar ovlašten je rješenjem nalo-
žiti vlasniku, odnosno posjedniku nekretnine, ako vlasnik 
nije poznat, na kojem je protuzakonito odložen otpad ukla-
njanje tog otpada, odnosno osobi koja sukladno posebnom 
propisu upravlja određenim područjem (dobrom), ako je 
otpad odložen na tom području (dobru). 
(2) Rješenjem iz stavka 1. ovog članka određuje se: lo-
kacija odbačenog otpada, procijenjena količina otpada, 
obveznik uklanjanja otpada, te obveza uklanjanja otpada 
predajom ovlaštenoj osobi za gospodarenje tom vrstom ot-
pada u roku koji ne može biti duži od 6 mjeseca od dana 
zaprimanja rješenja.



Petak, 16. rujna 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 431 – broj 17.

(3) Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka može se izjaviti 
žalba Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditelj-
stvo i zaštitu okoliša Primorsko - goranske županije. 
(4) Istekom roka određenog rješenjem iz stavka 1. ovog 
članka komunalni redar utvrđuje ispunjavanje obveze 
određene rješenjem. Ako komunalni redar utvrdi da obveza 
određena rješenjem iz stavka 1. ovog članka nije izvršena, 
Općina Viškovo dužna je osigurati uklanjanje tog otpada 
predajom ovlaštenoj osobi za gospodarenje tom vrstom ot-
pada na trošak izvršenika.

Članak 7.
Sredstva za provedbu mjera iz članka 3. i 5. ove Odluke 
osiguravaju se u proračunu Općine Viškovo. 

Članak 8. 
Općina Viškovo ima pravo na naknadu troška uklanjanja 
otpada iz članka 6. ove Odluke od vlasnika, odnosno po-
sjednika nekretnine ako vlasnik nije poznat, odnosno od 
osobe koja, sukladno posebnom propisu, upravlja određe-
nim područjem (dobrom), na kojem se otpad nalazio.

Članak 9.
Za sve što nije propisano ovom odlukom imaju se primi-
jeniti odredbe važećeg propisa kojim se uređuje gospoda-
renje otpadom u Republici Hrvatskoj te odredbe Odluke 
kojom se uređuje način pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada na području Općine Viškovo.

Članak 10.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage Od-
luka o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja 
otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada na po-
dručju Općine Viškovo („Službene novine Općine Viško-
vo“ broj 3/18).

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
“Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/22-01/07 
URBROJ: 2170-35-04/03-22-6 
Viškovo, 15. rujna 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Petak, 16. rujna 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 432 – broj 17.

41.
Na temelju članka 34. i članka 38. stavka 2. Statuta Općine 
Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj: 3/18., 
2/20., 4/21. I 10/22), a u svezi članka 31. stavka 2. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) te 
članaka 2. i 3. Pravilnika o naknadi troškova i nagradi za 
rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina 
(„Narodne novine“ broj: 24/06.), Općinsko vijeće Općine 
Viškovo na  11. sjednici održanoj 15. rujna 2022. godine 
donosi 

ODLUKU  
o izmjeni i dopuni  

Odluke o utvrđivanju naknade za rad članova 
Općinskog vijeća, članova radnih tijela Općinskog 

vijeća, članova Vijeća mjesnih odbora i naknadi 
troškova i nagradi za rad članova Vijeća nacionalnih 
manjina i predstavnika nacionalnih manjina Općine 

Viškovo 

Članak 1.
U Odluci o utvrđivanju naknade za rad članova Općinskog 
vijeća, članova radnih tijela Općinskog vijeća, članova Vi-
jeća mjesnih odbora i naknadi troškova i nagradi za rad 
članova Vijeća nacionalnih manjina i predstavnika nacio-
nalnih manjina Općine Viškovo („Službene novine Općine 
Viškovo“ broj 8/21) iza članka 4. dodaje se novi članak 4a. 
koji glasi:

“(1) Za svoj rad pravo na naknadu u neto iznosu od 333.30 
kn imaju članovi:

–– Etičkog povjerenstva Općine Viškovo
–– Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine 
Viškovo

–– Etičkog odbora i Vijeća časti.
(2) Naknada za rad članovima tijela iz stavka 1. ovog član-
ka isplaćuje se mjesečno za one mjesece u kojima je odr-
žana najmanje jedna sjednica na kojoj je član prisustvovao.
(3) Ukoliko je u tijeku mjeseca održano više sjednica čla-
novima tijela iz stavka 1. ovog članka smanjjuje se mjeseč-
na neto naknada za rad, proporcionalno neprisustvovanju 
sjednicama u tijeku mjeseca.
(4) Naknada iz stavka 1. ovog članka isplaćuje se na teme-
lju dostavljenog zapisnika o održanoj sjednici.”

Članak 2.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju 
naknade za rad članova Općinskog vijeća, članova 
radnih tijela Općinskog vijeća, članova Vijeća mjesnih 
odbora i naknadi troškova i nagradi za rad članova Vijeća 
nacionalnih manjina i predstavnika nacionalnih manjina 
Općine Viškovo stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/22-01/07
URBROJ: 2170-35-04/03-22-7
VIŠKOVO, 15. rujna 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Petak, 16. rujna 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 433 – broj 17.

42.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Viškovo ( „Službene 
novine Općine Viškovo“ broj: 3/18., 2/20., 4/21. i 10/22.), 
Općinsko vijeće Općine Viškovo na 11. sjednici održanoj 
15. rujna 2022. godine donijelo je 

O D L U K U 
o nagrađivanju učenika generacije 2021/22. 

i odličnih učenika

I.
Nagrađuje se Mario Vranković, Viškovo, Gornji Jugi 44/1, 
učenik generacije 2021/22. godine Osnovne škole “Sve-
ti Matej” - Viškovo, novčanom nagradom u iznosu od 
3.000,00 kn. 

II.
Nagrađuje se Petra Petelin, Viškovo, Straža 76, učenica 
generacije 2021/22. godine Osnovne škole “Ivana Zajca“ 
- Rijeka, novčanom nagradom u iznosu od 3.000,00 kn. 
Nagrađuje se Neo Vidmar, Viškovo, Viškovo 84 A, učenik 
generacije 2021/22. godine Osnovne škole “Podmurvice“ 
- Rijeka, novčanom nagradom u iznosu od 3.000,00 kn. 

III.
Novčanom nagradom u iznosu od 1.500,00 kn  nagrađuju 
se učenici osnovnih škola s prebivalištem na području Op-
ćine Viškovo koji su tijekom svih osam godina školovanja 
postigli odličan uspjeh i to:
Učenici  Osnovne škole  „Sveti Matej“- Viškovo
Viktorija Bićanić, Zorzići 23
Leona Jotanović, Bezjaki 28 A
Erik Predović, Vrtače 7
Patrik Predović, Vrtače 7
Sara Šebelja, Pogled 47
Dora Sušanj, Kosi 80
Lana Zadković, Pogled 55
Lucija Barić, Mavri 36/2
Miran Frlan, Viškovo 8
Chelsea Gregorović, Pogled 56
Gabrijel Grgurić, Viškovo 55
Eva Jakovac, Gornji Jugi 44/1
Sven Klasić, Marčelji 24
Nikolina Paulić, Mavri 27/2
Nina Medur, Gornji Jugi 14 A
Ivan Paurević, Ferenci 32
Ana Jurišić, Gornji Sroki 124 D

Lucia Cetina, Brtuni 4
Leo Lenac, Donji Sroki 2 D
Zak Smithies, Mavri 34 E
Lucija Zdrilić, Brtuni 23
Paula Žiganto, Kulići 35
Učenici ostalih osnovnih škola 
Bruna Schubert, Vozišće 45 A
Jan Jotanović, Straža 108
Vedran Mančić, Mavri 34 C
Marko Maček, Furićevo 65 A
Petra Grofelnik, Straža 51 A
Mika Radović, Zorzići 9
Matej Šoljić, Lučići 11
Elena Dragoslavić, Brnasi 2
Josip Batista, Stupari 23 B 
Klara Pašalić, Juraši 30
Petra Kovačević, Mučići 62
Ema Ignjić, Straža 62
Ivona Starčević, Straža 52 
Stela Haring, Gornji Sroki 138 B.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 011-02/22-01/07
URBROJ: 2170-35-04/03-22-8
VIŠKOVO, 15. rujna 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Petak, 16. rujna 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 434 – broj 17.

43.
Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama („Na-
rodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), te 
na temelju članka 34. Statuta Općine Viškovo (“Službene 
novine Općine Viškovo”, broj: 3/18., 2/20., 4/21. i 10/22.), 
Općinsko vijeće Općine Viškovo, na 11. sjednici održanoj 
dana 15. rujna 2022. godine donosi

ODLUKU 
o osnivanju javne ustanove u kulturi 

„Kuća halubajskega zvončara“

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se javna  ustanova u kulturi, kojom 
se utvrđuje i uređuju:

–– naziv i sjedište osnivača,  
–– naziv i sjedište ustanove, 
–– djelatnost ustanove, 
–– tijela ustanove, upravljanje i vođenje poslova usta-
nove, 

–– osiguranje sredstava za osnivanje, početak rada i po-
slovanje, 

–– način raspolaganje s dobiti,
–– pokrivanje gubitka, 
–– ograničenja u pogledu stjecanja, opterećivanja i otu-
đivanja nekretnina i druge imovine,

–– međusobna prava i obveze između javne ustanove i 
osnivača,

–– te javnost rada ustanove.

Članak 2.
Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovoj 
Odluci odnose se jednako na muški i ženski rod, bez obzira 
jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

II. NAZIV I SJEDIŠTE OSNIVAČA

Članak 3.
Osnivač javne ustanove je Općina Viškovo, OIB: 
28350474809,Vozišće 3, Viškovo (u daljnjem tekstu: Osni-
vač).

III. NAZIV I SJEDIŠTE USTANOVE

Članak 4.
Puni naziv javne ustanove glasi: „Kuća halubajskega zvon-
čara“(u daljnjem tekstu: Ustanova).
Ustanova ima sjedište u Viškovu, na adresi Vozišće 3.
Skraćeni naziv ustanove glasi: KHZ.

Članak 5.
Ustanova ima svojstvo pravne osobe kojeg stječe upisom u 
sudski registar kod nadležnog trgovačkog suda.

IV. DJELATNOST USTANOVE

Članak 6.
Ustanova obavlja slijedeće djelatnosti: 
1.	 predstavljanje i promicanje materijalne i nematerijal-

ne, povijesne i kulturne baštine na području Općine 
Viškovo i njeno stavljanje u funkciju radi unapređenja 
ponude kulturnih sadržaja u svrhu razvoja kulturnog 
turizma,

2.	 koordiniranje kulturno umjetničke aktivnosti u svrhu 
očuvanja i popularizacije kulturne baštine Općine i tra-
dicije zvončara,

3.	 predstavljanje i promoviranje lokaliteta od povijesno 
kulturnog značaja na području Općine Viškovo te 
osmišljavanje programa njihovog oživljavanja i dostu-
pnosti, primjerenoj svrsi kulturne ponude, a u skladu s 
odgovarajućim mjerama zaštite i važećim propisima,

4.	 promocija izvorno lokalnog, tradicionalnog i suvreme-
nog stvaralaštva na području svih vidova umjetničkog 
izričaja, te u tu svrhu organiziranje radionica, likovnih 
izložbi te glazbeno scenskih i drugih događanja,

5.	 sustavno sabiranje, nabavka, čuvanje, istraživanje, 
održavanje i prezentacija, sređivanje i dokumentira-
nje, te proučavanje, stručno i znanstveno obrađivanje 
etnografske građe, 

6.	 organiziranje i održavanje stručnih predavanja, pre-
zentacija i tečajeva, skupova, savjetovanja i sličnih 
oblika rada, razvijanje programa sa zajednicom,

7.	 organizacija i provođenje edukativnih programa i teča-
jeva za djecu i mlade,

8.	 organiziranje i održavanje kulturno-umjetničkih pred-
stava, koncerata i sličnih manifestacija,

9.	 organizacija programa vlastite produkcije i/ili u surad-
nji s drugim organizatorima,

10.	 djelatnosti snimanja zvučnih zapisa i izdavanja glaz-
benih zapisa,

11.	 koordinaciju i organizaciju gostovanja domaćih i stra-
nih programa i umjetnika,

12.	 prikupljanje publikacija i izdanja s područja svoje dje-
latnosti,

13.	 izdavanje stručnih i znanstvenih publikacija i pro-
midžbenog materijala za upoznavanje tradicije i kul-
turno-povijesne baštine,

14.	 prodaja vlastitih proizvoda i to publikacija, vodiča i 
promidžbenog materijala za upoznavanje tradicije i 
kulturno-povijesne baštine,

15.	 fotografska djelatnost, izrada i prodaja fotografija i ra-
zglednica, 



Petak, 16. rujna 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 435 – broj 17.

16.	 iznajmljivanje prostora/dijela prostora (zakup) odno-
sno davanje u najam tehničke opreme,

17.	 iznajmljivanje dijela prostora (zakup) za obavljanje 
ugostiteljske djelatnosti,

18.	 djelatnost trgovine na malo izvan prodavaonica vlasti-
tih proizvoda sukladno Zakonu o trgovini,

19.	 djelatnost putničkih agencija i organizatora putovanja, 
organiziranje i sudjelovanje u organizaciji turističkih 
obilazaka s ciljem prezentiranja lokalne kulturne ba-
štine i ruralnih objekata na području Općine Viškovo 
kao i okolnih područja,

20.	 suradnja sa srodnim kulturnim i drugim javnim usta-
novama, muzejskim organizacijama, obrazovnim usta-
novama, strukovnim udrugama i zainteresiranim poje-
dincima u zemlji i inozemstvu radi unapređenja svoje 
djelatnosti i rada.

Osim djelatnosti utvrđenih u stavku 1. ovoga članka, Usta-
nova može obavljati i druge djelatnosti koje prvenstveno 
služe obavljanju djelatnosti upisane u sudski registar ako 
se one u manjem opsegu ili uobičajeno obavljaju uz djelat-
nost iz stavka 1. ovoga članka i to:
1.	 promidžba (reklama i propaganda) i istraživanje tržišta, 

isključivo u vezi vlastite djelatnosti,
2.	 kreativne, umjetničke i zabavne djelatnosti,
3.	 zabavne i rekreacijske djelatnosti. 
Djelatnost iz stavka 1. ovog članka Ustanova može mije-
njati i dopunjavati samo uz prethodnu suglasnost Osnivača. 
U obavljanju svoje djelatnosti Ustanova može pripremati 
i kandidirati projekte prema međunarodnim i nacionalnim 
fondovima te koordinirati pripremu i kandidiranje projeka-
ta iz područja kulture drugih subjekata prema međunarod-
nim fondovima i nacionalnim potporama.

Članak 7.
Ustanova će obavljati svoju djelatnost na temelju godiš-
njeg plana i programa rada koji se donosi za svaku kalen-
darsku godinu.

V. TIJELA  USTANOVE, UPRAVLJANJE USTANO-
VOM I VOĐENJE POSLOVA

Članak 8.
Tijela Ustanove su: Upravno vijeće i Ravnatelj.
1.	 Upravno vijeće 

Članak 9.
Ustanovom upravlja Upravno vijeće.
Upravno vijeće ima 3 (tri) člana, a čine ga: 

–– 2 (dva) predstavnika Osnivača,
–– 1 (jedan) predstavnik iz reda radnika Ustanove.

Članove Upravnog vijeća iz stavka 2. podstavka 1. ovo-
ga članka imenuje i razrješava nadležno tijelo sukladno 

odredbama zakona kojim se uređuje upravljanje javnim 
ustanovama u kulturi.
Člana Upravnog vijeća iz stavaka 2. podstavka 2. ovoga 
članka biraju radnici neposrednim i tajnim glasovanjem, na 
način propisan Zakonom o radu za izbor radničkog vijeća 
koji ima jednog člana.
Članovi Upravnog vijeća imenuju se odnosno biraju na vri-
jeme od 4 (četiri) godine.

Članak 10.
Upravno vijeće Ustanove imenovati će se sukladno odred-
bama akta o osnivanju, Statuta Ustanove, nakon što Usta-
nova, sukladno zakonu,  započne s radom. 

Članak 11.
Djelokrug rada Upravnog vijeća te način njegovog rada i 
odlučivanja utvrditi će se Statutom Ustanove, sve sukladno 
zakonu.
Ravnatelj

Članak 12.
Voditelj Ustanove je ravnatelj.
Ravnatelj organizira i vodi poslovanje Ustanove, predstav-
lja i zastupa Ustanovu te obavlja druge poslove sukladno 
zakonu.
Ravnatelj je odgovoran za zakonitost rada Ustanove.

Članak 13.
Ravnatelja imenuje i razrješava nadležno tijelo sukladno 
odredbama zakona kojim se uređuje upravljanje javnim 
ustanovama u kulturi.
Ravnatelj Ustanove imenuje se na temelju javnog natječaja 
koji se objavljuje u “Narodnim novinama” i na mrežnim 
stranicama Osnivača i/ili Ustanove. 
Javni natječaj za imenovanje ravnatelja raspisuje i provodi 
Upravno vijeće.
Za ravnatelja Ustanove može se imenovati osobu koja is-
punjava uvjete određene zakonom i Statutom Ustanove.
Mandat ravnatelja traje 4 (četiri) godine, a ista osoba može 
biti ponovno imenovana za ravnatelja.
Ugovor o radu s ravnateljem Ustanove zaključuje Upravno 
vijeće.

Članak 14.
Ravnatelj može biti razriješen dužnosti prije isteka vreme-
na na koje je imenovan.
Upravno vijeće dužno je razriješiti ravnatelja prije isteka 
vremena na koje je imenovan na način i u slučajevima 
određenim Zakonom o ustanovama i Statutom Ustanove.

Članak 15.
Ustanova ima statut i druge opće akte.



Petak, 16. rujna 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 436 – broj 17.

Statutom Ustanove pobliže se uređuje ustrojstvo, ovlasti 
i način odlučivanja tijela,   uvjeti i način davanja usluga, 
radno vrijeme, javnost rada te druga pitanja važna za obav-
ljanje djelatnosti i poslovanje Ustanove.
Statut Ustanove donosi Upravno vijeće uz prethodnu 
suglasnost Općinskog vijeća Općine Viškovo.

VI. OSIGURANJE SREDSTAVA ZA OSNIVANJE, 
POČETAK RADA I POSLOVANJE   

Članak 16.
Sredstva za osnivanje, početak rada i poslovanje Ustanove 
osiguravaju se u proračunu Osnivača te iz drugih izvora, 
sukladno zakonu.
Sredstva za rad koja su pribavljena od Osnivača, stečena 
pružanjem usluga  ili su pribavljena iz drugih izvora čine 
imovinu Ustanove.

Članak 17.
Prostor i opremu za rad Ustanove osigurava Osnivač.

VII. NAČIN RASPOLAGANJA S DOBITI

Članak 18.
Ako u obavljanju svoje djelatnosti Ustanova ostvari dobit, 
ta se dobit upotrebljava isključivo za obavljanje i razvoj 
djelatnosti Ustanove, u skladu s ovom odlukom i statutom 
Ustanove.

VIII. POKRIVANJE GUBITAKA USTANOVE

Članak 19.
Ustanova odgovara za obveze prema trećima cijelom svo-
jom imovinom.
Osnivač Ustanove solidarno i neograničeno odgovara za 
obveze Ustanove.

IX. OGRANIČENJE STJECANJA, OPTEREĆIVA-
NJA I OTUĐIVANJA NEKRETNINA I DRUGE IMO-
VINE USTANOVE

Članak 20.
Ustanova ne može bez suglasnosti Osnivača steći, optere-
titi ili otuđiti nekretnine i drugu imovinu čija je vrijednost 
veća od vrijednosti utvrđene Statutom Ustanove.

X. MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE OSNIVAČA I 
USTANOVE

Članak 21.
Ustanova se obvezuje, najmanje jedanput godišnje, u pra-
vilu nakon sastavljanja godišnjeg financijskog izvješća, 

pismeno izvijestiti Osnivača o svom radu, o ostvarivanju 
svoje djelatnosti i svojih programa, o eventualnim proble-
mima u poslovanju, te o rezultatima poslovanja.
Na zahtjev Osnivača, Ustanova je dužna dostavljati i po-
sebna izvješća, programe rada i druge akte.

Članak 22.
Na međusobna prava i obveze Osnivača i Ustanove koja 
nisu uređena ovom odlukom, primjenjuju se odredbe Za-
kona o ustanovama i drugi propisi koji se odnose na djelat-
nost Ustanove.

XI. JAVNOST RADA USTANOVE 

Članak 23.
Rad Ustanove je javan.
Ustanova  je dužna pravodobno i istinito obavještavati jav-
nost o obavljanju svojih djelatnosti osim ako posebnim za-
konom ili aktom mjerodavnog tijela nije propisana tajnost 
podataka.
O obavljanju djelatnosti i načinu pružanja usluga Ustanova  
izvješćuje pravne osobe i građane putem sredstava javnog 
priopćavanja, na vlastitim mrežnim stranicama, izdava-
njem pisanih materijala i na drugi zakonom dozvoljen i 
propisan način
O javnosti rada Ustanove skrbi Ravnatelj.

XII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 24.
Do imenovanja ravnatelja Ustanove sukladno ovoj Odluci, 
Osnivač za privremenog ravnatelja Ustanove imenuje Ro-
berta Simčića, pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela u 
Općini Viškovo.
Privremeni ravnatelj Ustanove ovlašten je pod nadzorom 
Osnivača obaviti pripreme za početak rada Ustanove, a 
posebno pribaviti potrebne dozvole, suglasnosti od nad-
ležnog ministarstva za početak rada Ustanove te podnijeti 
prijavu za upis u sudski registar.

Članak 25.
Ovlašćuje se privremeni ravnatelj da podnese nadležnom 
ministarstvu zahtjev za ocjenu sukladnosti ove Odluke sa 
zakonom te da u roku od osam (8) dana od dana donošenja 
rješenja ministarstva podnese zahtjev za upis Ustanove u 
sudski registar. 

Članak 26.
Privremeni ravnatelj će donijeti Statut Ustanove uz pret-
hodnu suglasnost Općinskog vijeća Općine Viškovo, u 
roku od 90 (devedeset) dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke.



Petak, 16. rujna 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 437 – broj 17.

Na temelju Statuta Ustanove iz stavka 1. ovog članka, izvr-
šiti će se imenovanje Upravnog vijeća Ustanove.
Upravno vijeće dužno je u roku od 60 (šezdeset) dana od 
dana konstituiranja raspisati natječaj za imenovanje ravna-
telja Ustanove.

Članak 27.
Sve troškove u svezi osnivanja Ustanove snosi Osnivač.

Članak 28.
Ova Odluka objavit će se u “Službenim novinama Općine 
Viškovo”, a stupa na snagu osmog dana od dana objave. 

KLASA: 011-01/22-01/07
URBROJ: 2170-35-04/03-22-9
Viškovo, 15. rujna 2022.godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Petak, 16. rujna 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 438 – broj 17.

44.
Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne novine“broj: 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19, 57/22) i članka 34. Statuta Općine 
Viškovo (“Službene novine Općine Viškovo”, broj 3/18., 
2/20., 4/21. I 10/22.), Općinsko vijeće Općine Viškovo, na 
11. sjednici održanoj 15. rujna 2022. godine, donosi 

Odluku o prethodnoj suglasnosti na Statut Dječjeg 
vrtića Viškovo

I.
Općina Viškovo daje prethodnu suglasnost na Statut Dječ-
jeg vrtića Viškovo.

II.
Ova Odluka o prethodnoj suglasnost na Statut Dječjeg vr-
tića Viškovo stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/22-01/07
URBROJ: 2170-35-04/03-22-10
 Viškovo,  15. rujna 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Petak, 16. rujna 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 439 – broj 17.



“Službene novine Općine Viškovo” - službeno glasilo Općine Viškovo
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Robert Simčić. dipl. oec., glavni urednik, Voditelj odsjeka Ureda 

načelnika član uredništva, Viši savjetnik za pripremu sjednica Općinskog vijeća, kadrovske poslove i poslove informiranja 
član uredništva, 51216 Viškovo, Vozišće 3, tel. 051 503-770, fax. 051 257-521, www.opcina-viskovo.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka


